

**Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 r.
dotyczącej podjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19
zgodnie z treścią określoną w petycji**

W dniu 22 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła złożona przez [REDAKTOWANE] petycja w interesie publicznym dotycząca wezwania Rady Gminy Krościenko Wyżne do rozpatrzenia petycji i przyjęcia uchwały nr 3 o publikacji informacji dotyczących Covid-19, której treść została określona w przedmiotowej petycji. Żądanie zawarte w petycji obejmowało opublikowanie wszystkich podjętych przez radę uchwał, o które wnosi Stowarzyszenie na stronie Gminy Krościenko Wyżne w specjalnej zakładce widocznej ze strony głównej oraz zamieszczenia ich w formie plakatów we wszystkich instytucjach gminnych oraz innych obiektach za zgodą ich właścicieli.

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2021 r. dokonała analizy zagadnień objętych przedmiotem złożonej petycji. W szczególności komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie złożonej petycji.

Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Zarówno w przypadku petycji jak też innych podań organy władzy publicznej zobowiązane są do przestrzegania z urzędu swojej właściwości, co oznacza, iż merytorycznie mogą rozpatrywać petycje składane w zakresie spraw będących w ich kompetencjach.

W odniesieniu do żądania petycji w zakresie podjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19 i opublikowania wszystkich uchwał, o które wnosi [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] na stronie Gminy Krościenko Wyżne w specjalnej zakładce widocznej

ze strony głównej oraz zamieszczenia ich w formie plakatów we wszystkich instytucjach gminnych oraz innych obiektach za zgodą ich właścicieli, komisja wskazuje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Mając to na względzie oraz fakt, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Krościenko Wyżne uznała za bezzasadne dwie poprzednie petycje wniesione przez Stowarzyszenie brak jest podstawy do udzielenia pozytywnej rekomendacji dla publikowania uchwał objętych treścią petycji.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne po rozpatrzeniu petycji w sprawie przyjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19, wnioskuje do Rady Gminy Krościenko Wyżne o uznanie przedmiotowej petycji za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19, nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy Krościenko Wyżne, wobec czego brak jest podstawy do podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji.

Komisja stanowisko przyjęła jednogłośnie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 3 radnych:

- „za” głosowało 3 radnych: Aleksandra Przymusińska, Małgorzata Bystrańska, Dariusz Homotnik.
- Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się” – brak.

Projekt uchwały Rady Gminy Krościenko Wyżne w sprawie rozpatrzenia petycji wraz z uzasadnieniem zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszego stanowiska.

Aleksandra Przymusińska
Bystrańska
Homotnik